ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 12 ноября 2016 г. № 1155

                              МОСКВА

       О предоставлении из федерального бюджета субсидии на

       осуществление капитальных вложений в проектирование,

         строительство и реконструкцию отдельных объектов

     федерального государственного бюджетного учреждения науки

       "Научный центр биомедицинских технологий Федерального

                 медико-биологического агентства"

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Предоставить в 2016 - 2019 годах  из  федерального  бюджета

субсидию на осуществление капитальных вложений в  проектирование  и

строительство объектов научно-клинической лаборатории с  питомником

для разведения и содержания кабарги в условиях  естественной  среды

обитания на базе филиала "Алтайский" федерального  государственного

бюджетного   учреждения   науки   "Научный   центр   биомедицинских

технологий    Федерального     медико-биологического     агентства"

(Республика   Алтай,   г. Горно-Алтайск)   и    проектирование    и

реконструкцию  объектов  научных  подразделений  научно-клинической

лаборатории  федерального  государственного  бюджетного  учреждения

науки  "Научный  центр   биомедицинских   технологий   Федерального

медико-биологического агентства" (Московская область, Красногорский

район,         пос. Светлые     горы),     мощность,     подлежащая

вводу, - 3360 кв. метров, срок ввода в эксплуатацию - 2020 год.

     2. Определить заказчиком и застройщиком объектов, указанных  в

пункте 1  настоящего  постановления,  федеральное   государственное

бюджетное учреждение науки "Научный центр биомедицинских технологий

Федерального медико-биологического агентства".

     3. Федеральному  медико-биологическому  агентству -   главному

распорядителю   средств    федерального    бюджета,    Министерству

здравоохранения Российской Федерации,  Министерству  экономического

развития Российской Федерации и  Министерству  финансов  Российской

Федерации  обеспечить   в   2016 - 2019 годах   предоставление   из

федерального бюджета субсидии на осуществление капитальных вложений

в  проектирование,   строительство,   реконструкцию   и   оснащение

объектов,  указанных  в  пункте  1  настоящего   постановления,   с

распределением согласно приложению.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                             к постановлению Правите
                                                                                 Российской Федераци
                                                                              от 12 ноября 2016 г. №

                                              РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

     предполагаемой (предельной) стоимости проектирования и строительства объектов научно-клиническо
        лаборатории с питомником для разведения и содержания кабарги в условиях естественной среды

      обитания на базе филиала "Алтайский" федерального государственного бюджетного учреждения науки
          "Научный центр биомедицинских технологий Федерального медико-биологического агентства"

      и проектирование и реконструкцию объектов научных подразделений научно-клинической лаборатории
         федерального государственного бюджетного учреждения науки "Научный центр биомедицинских

         технологий Федерального медико-биологического агентства" и общего (предельного) размера

       предоставляемой из федерального бюджета субсидии на осуществление капитальных вложений в их

        проектирование, строительство и реконструкцию по годам реализации инвестиционного проекта

                                                                (тыс. рублей, в ценах соответствующи
----------------------------------------------------|---------|----------|-----------|----------|---
                                                    | Всего   | 2016 год |  2017 год | 2018 год | 20

----------------------------------------------------|---------|----------|-----------|----------|---
Предполагаемая (предельная) стоимость объектов       1522000   50000      472000      500000     500
капитального строительства - всего

в том числе проектные и изыскательские работы        50000     50000      -           -          -

Общий (предельный) размер субсидии за счет средств   1522000   50000*     472000**    500000**   500
федерального бюджета

в том числе проектные и изыскательские работы        50000     50000*     -           -          -

     _______________________

     * Размер субсидии на осуществление капитальных вложений за счет средств  федерального  бюджета
быть уточнен при внесении изменений в Федеральный закон "О федеральном бюджете на 2016 год".

     ** Размер субсидии на осуществление капитальных вложений за счет средств федерального  бюджета
быть  уточнен  при  формировании  проекта  федерального  закона  о  федеральном   бюджете   на   оче
финансовый год и плановый период.

                                               ____________

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov